
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 34 

 

ПРИКАЗ 

1 сентября 2023 г.                                                                                            № 324 

Таганрог 

  

 

Об организации обучения по адаптированным образовательным 

программам 
 

На основании федерального закона от 29.12.2012 года №272 - Ф3 «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании заключений ПМПК, заявлений 

родителей, в целях обеспечения получения начального и основного общего 

образования  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать обучение с 01.09.2023 года для детей с ограниченными 

возможностями здоровья (Приложение 1) по соответствующим 

адаптированным программам; 

2. Утвердить адаптированные основные образовательные программы 

(далее AOOП) для детей ОВ3 на 2023-2024 учебный год; 

3. Заместителю директора по УВР Филимоновой Н.С. осуществлять 

полный контроль реализации АООП обучающимися 1-9 классов. 

 

 
 

Директор  МОБУ СОШ №                                            И.В.Чумак 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу от 01.09.2023 № 324 

 

Список обучающихся с ОВЗ (1-4 классы) 

№ Класс 

Ф.И.О. 
Дата 

рождения 
Учитель 

Программа 

1. 1

. 

1Г Титкова Анастасия 

Александровна 

09.07.2015 Новицкая Е.В. АООП НОО для ОВЗ с ЗПР (№923 

от , 24.11.2022) 

2. 3

. 

1Г Прийма Михаил 

Сергеевич 

20.04.2016 Новицкая Е.В. АООП для обучающихся с ЗПР, 

вариант 7.2 – 5 лет 

3. 4

. 

1Г Напшивалов Никита 

Эдуардович 

04.01..2016 Новицкая Е.В. АООП для обучающихся с ЗПР, 

вариант 7.2 – 5 лет 

4. 5

. 

1Г Лагода Милана 

Тиграновна 

07.12.2014 Новицкая Е.В. АООП для обучающихся с ЗПР, 

вариант 7.2 – 5 лет 
5. 6

. 1Г 
Мазур Надежда 

Валерьевна 
03.04.2014 Новицкая Е.В. АООП НОО для обучающихся ЗПР, 

вариант 7.2 (5 лет)  

6. 7
. 

2Б 
Солдатова Юлия 

Алексеевна 

18.04.2013 
Новицкая Е.В. 

АООП для ЗПР, вариант 7.2  

7. 8 2Б 
Галицкая Дарья 

Руслановна 

18.11.2012 
Новицкая Е.В. 

АООП НОО для ОВЗ с ЗПР, 

вариант 7.2) 

8. 9 2В 

Грибенников 

Евгений 

Витальевич 

05.10.2013 Данильченко Д.Г. АООП с ОВЗ для обучающихся с  

РАС, вариант 8.4 - 6 лет 

9. 1
0 

2В 

Манжосова 

Виктория 

Дмитриевна 

08.07.2013 Данильченко Д.Г 

АООП НОО для обучающихся с 

умственной отсталостью 

обучающихся с НОДА, вариант 1 

(№388 от 25.05.2021) 10. 1
1 
3А 

Бондаренко Алена 

Олеговна 
27.08.2014 Чирина Т.И. 

АООП для ЗПР, вариант 7.2 - 5 лет  

11. 1
2
. 

3А 
Саргсян Артур 

Тигранович 
12.09.2014 Чирина Т.И. АООП для слабовидящих 

обучающихся, вариант 4.2 - 5 лет  

12. 1
3
. 

-* 

3Б 

Пискова Виктория 

Олеговна 

21.05.2012 Красуля А.А. АООП НОО  

ЗПР, вариант 7.2 (5 лет) 

13. 1
4 
4А Рощин Денис 

Андреевич 

28.06.2010 Хусаинова Г.Н. АООП НОО для обучающихся с 

ОВЗ 

14. 1
5 

4Б Забиев Анар Илгамович 03.09.2011 Недзельская Е.А. АООП НОО для обучающихся с 

ОВЗ 

15. 1
6 

4Б Рощина Дарья 

Андреевна 

24.10.2011 Недзельская Е.А. АООП НОО для обучающихся с 

ОВЗ 
Список обучающихся с ОВЗ (5-11 классы) 

 
16. 

5Б Двойных Максим 

Викторович 

17.05.2011 Колмыкова Г.Г. АООП  для обучающихся с ЗПР, 

вариант 7 – 5 лет 

17. 5Б Васьков Сергей 

Алексеевич 

06.11.2010 Колмыкова Г.Г. АООП  для обучающихся с ЗПР, 

вариант 7 – 5 лет 

18. 5Б Коваленко Анна 

Сергеевна 

24.03.2012 Колмыкова Г.Г. 

АООП НОДА 

19. 6В Пашков Сергей 

Анатольевич 

01.08.2010 Горбачева И.Ю. 

АООП ООО ЗПР 

 
20. 

6Б Крутова Вера 

Сергеевна 

ребенок-инвалид 

 
23.08.2010 

 
Гаркуша Е.К. 

АООП для обучающихся с ОВЗ 

НОДА для обучающихся с ЗПР 

 

 
21. 9А Гончар Юрий Юрьевич 07.06.2008 Попова М.Е. АООП для ЗПР, вариант 07  

 

 

22. 9В 

Полохов Артур 

Сергеевич 

28.07.2008 Бондаренко Л.В. 
АООП ООО для обучающихся с 

ОВЗ 
РАС (№105 от 13.03.2018) 

 

 


